Lasz16 ispdn intézkedéséhez elégséges volt az
atyafiainak pecsétjével megerdsitett oklevél, mert
hiszen neki csak a rokonainak a beleegyezésére
volt sziiksége, hogy a feleségének juttatott ajandék
sorsat biztositva lassa. Amikor azonban arrél
beszél, hogy majdani 6zvegyének meg kell kinalnia
fidt vagy flait s az almddi apdtsdgot, akiknek 6
elévételi jogot biztositott, akkor hangsulyozza,
hogy ezt «oram testimonio alicuius locin kell meg-
tennie. A felesége érdekében emelte ezt ennyire
ki, hogy késébb esetleg ne legyen kellemetlensége,
ha a megkinaldst nem tudna hitelesen bizonyitani.
Erdekes adalék ez kialakuléban levd hiteles
helyeink torténetéhez is!

Az oklevél irdsa gyakorlott kézre vall; erre
mutat a meghosszabbitott irdssal irt invocatio s
az Ungarie sz6 végének széthizdsa is az oklevél
legutolsé sordban (Ungarie). Azirds jellege azon-
ban inkdbb a XII. szdzad végének felel meg, s ez
csak megerésiti azt, amit fentebb a wnobilis sz6
hasznalataval kapcsolatban mondottunk, hogy
t. 1. ir6ja id6sebb férfid lehetett ; ezt bizonyitja a
datumban olvashaté gloriosus jelzé is, amely
mint tudjuk, a XII. szdzad madasodik felének
okleveleiben olvashat6, 1146—1186. kozott.*

*

In nomine sancte et individue Trinitatis. Nos
Ochuz, Mysca, Sol comites universis tam modernis
quam posterioribus presentem cartam inspecturis
notificare volumus, [quod] dum comes Ladizlaus
de sponsalibus uxoris sue, videlicet Bone domine,
filie Wenceslay precavens in futurum disponere
decrevisset, in presentifa nostra cum] fratre
uxoris sue, nomine Andrea, dispositurus comparuit
et coram nobis sub tali statuto disposuit, quod

*Szildgyi L.: i, h. 13.

medietatem predii sui [Pobor nominati] cum
omnibus pertinentiis [suis et] molendinis in eodem
predio sitis et libertinis, videlicet Egydio, Mauritio,
Paulo, Pousa filio Thome, ... Stephano, Urbano,
... ymhyu cum filiis eorum simulcum uxoribus,
servis etiam Mochud, Petro, Menchel, Mahe cum
... [uxor]ibus eorum, ancillis ... Mahta, Th...
lintra?] metas ville Pobor... atione, excepta
tamen medietate eiusdem predii, quam pater
suus eodem' nomine nuncupatus, videlicet Ladiz-
laus, ecclesie de Almad con[tulit...] sue, dis-
posuit interpo[nendo quod si] dictum Ladizlaum
ante uxorem suam prememoratam de medio
decedere contingeret, dicta [...ad vilte sue
terminum possideat sine contradictione et divisione
filii dicti Ladizlai, quem ipse a priori procreavit
uxore vel ex prenominata uxore ... Bona altero
filio natura beaverit generato. Et si quando dicta
domina suum predium haberet voluptatem ven-
dendi, non alicui nisi filio suo, quem ex priori
uxore suscepit vel filio eiusdem Bone, si forte
medio tempore ex ipso Ladizlao habere contigerit,
possit habere facultatem vendendi. Sed si forte
filius suus [vel ex] prima uxore vel ex altera
progenitus vel conventus ecclesie Almadiensis
dictum predium non posset comparare, sepe
memorata domina coram testimonio alicuius loci
illos interrogando cuicumque voluerit secundum
iustam extimationem possit venumdare vel si
ipso filio legare voluerit, omni partitione cum
primo filio Ladizlai postposita possit contribuere.
Verumtamen si non filio suo seu quibuscunque
aliis vendiderit, libertinos, servos et ancillas
prenominatas ad suam voluptatem possit extra-
here. Non tamen habito respectu ad illos C marcas,
quas secundum consuetudinem regni filie nobilium
[debent?] a maritis suis in recompensationem
sponsalium adipisci, sed iuxta valoris eiusdem
predii extimatione pensata. Verum si memoratam
dominam viam universe carnis ingredi ante
dictum Ladizlaum contigerit, dictum predium
ad ipsum reverti teneatur sine familia pretaxata
et molendino Mochud cum XX iugeribus terra-
rum, de qua familia et molendino iuxta suum
beneplacitum contra nutum mariti liberrimam
habeat disponendi facultatem. Ut autem hoc
presens factum inconcussum permaneat in po-
sterum, sigillorum nostrorum munimine dignum
duximus roborandum. Anno incarnationis Domini
M C& XXIII, regnante gloiiso (!) rege Andrea
Ungarie.